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Kyrkovalet 2025 planeras för fullt. Då sker val 
till kyrkofullmäktige (det högsta beslutande 
organet på lokal nivå), stiftsfullmäktige (stif-
tets högsta beslutande organ) och kyrkomötet 
(Svenska kyrkans högsta beslutande organ). 
För att hantera ett val krävs förberedelser både 
i lokaler, med personal som kan bistå samt 
med information och kommunikation. 

I Svärdsjö, Enviken och Sundborns pastorat är 
drygt 5 000 personer röstberättigade, det vill 
säga de är bosatta inom pastoratet, medlem-
mar i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år. I val-
nämndens uppdrag ingår att skapa nödvändi-
ga förutsättningar så att alla medlemmar ska 
kunna göra sin röst hörd i ett demokratiskt 
land som Sverige. 

De vallokaler som man kan rösta i under val-
dagen eller förtidsrösta i har registrerats av 
valnämnden. Nedan ser du öppettiderna för 
röstning. Under valdagen är det stängt under 
söndagens gudstjänster för att det ska vara 
möjligt att delta i dessa. 

Öppet i Svärdsjö Församlingsgård
8, 9, 10 september kl. 12.00–15.00 
11 september kl. 10.00–12.00, 17.00–20.00 
12 september kl. 12.00–15.00  
13 september kl. 10.00–12.00  
15, 16, 17 september kl. 12.00–15.00  
18 september kl. 10.00–12.00, 17.00–20.00 
19 september kl. 12.00–15.00 
20 september kl. 10.00–12.00  
valdagen 21 september kl. 9.00–11.00, 
12.00–20.00

Öppet i Envikens Sockenstuga
10 september kl. 18.00–20.00  
11 september kl. 13. 00–15.00  
17 september kl. 18.00–20.00  
18 september kl. 13.00–15.00 
valdagen 21 september kl. 9.00–11.00,  
12.00–15.00, 18.00–20.00

Öppet i Sundborns Församlingsgård
8, 10 september kl. 9.00–12.00  
12 september kl. 13.00–15.00  
15, 17 september kl. 9.00–12.00  
19 september kl. 13.00–15.00  
valdagen 21 september kl. 9.00–11.00, 
12.00–20.00

Öppet i Svartnäs kyrka/Folkets hus 
valdagen 21 september kl. 9.00–11.00

Öppet i Lumshedens kapell 
valdagen 21 september kl. 13.00–15.00

Har man inte möjlighet att ta sig till dessa orter 
innan eller under valdagen kan man poströsta, 
alltså skicka sin röst med post alternativt rös-
ta via ett ombud. Till er som bor längre ifrån 
vallokalerna, så som i Korsån eller Lamborn, 
kommer poströstnings-kit att delas ut och en 
beskrivning av hur man går till väga. Är du 
osäker på hur man röstar eller om det kanske 
är första gången du röstar i ett val finns det 
möjlighet att i vallokalen få stöd vid själva röst-
ningen. Det är tillåtet att personal i vallokalen 
eller någon anhörig eller vän hjälper dig. 

De olika nomineringsgrupperna som ställer 
upp i valet har tagit fram information om just 
deras arbete och listor på kandidater som vill 
verka för kyrkan in i kommande tider. I den 
informationen kan du botanisera och sen välja 
det parti eller den person som du anser bäst kan 
verka för kyrkans framtid i vårt samhälle. 

Varmt välkommen till våra lokaler eller rösta 
via post eller ombud. Gör din röst hörd!

Jessica Johansen,
Ordförande i valnämnden Svärdsjö, Enviken och 

Sundborns pastorat
jessicajohansen79@gmail.com 

070-597 60 08
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FRIMODIG KYRKA   Svärdsjö, Enviken och Sundborns pastorat 
 
Frimodig kyrka vill att Svenska kyrkan ska 

•	Vara fri från partipolitik

•	Bygga allt arbete på kristen tro och biblisk förankring 

•	Prioritera lokalt inflytande utan onödig centralisering

•	Möta människors behov av stöd och gemenskap även i små grupper

I detta extra nummer av Församlingsbladet Svärdsjö Enviken  
Sundborn finns endast de nomineringsgrupper med, som deltar i val 
till kyrkofullmäktige, med samtliga listor på de översta namnen.  
För övriga nomineringsgrupper och för fullständiga listor till de olika 
valen se Svenska kyrkans officiella sida för kandidater: 
https://kandidatvisning.svenskakyrkan.se

Kyrkofullmäktige
	 1.	 Åsa Granath, Svärdsjö

Stiftsfullmäktige
	 1.	 Sture Lundqvist, Leksand
	 2.	 Eva Axelsson, Sala
	 3.	 Erik Sture Holmberg, Möklinta
	 4.	 Åsa Granath, Svärdsjö
	 5.	 Birger Johannes Nielsen, Östanbäck
	 6.	 Britt-Marie Söderberg, Avesta
	 7.	 Sara Bergman, Älvdalen
	 8.	 Bo Zetterlund, Hedemora

Kyrkomötet
	 1.	 Eva Axelsson, Sala
	 2.	 Sture Lundqvist, Leksand
	 3.	 Britt-Marie Söderberg, Avesta
	 4.	 Erik Sture Holmberg, Möklinta
	 5.	 Åsa Granath, Svärdsjö
	 6.	 Bo Zetterlund, Hedemora
	 7.	 Sara Bergman, Älvdalen
	 8.	 Birger Johannes Nielsen, Östanbäck

Åsa Granath
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BORGERLIG KRISTEN SAMVERKAN (BKS)  
– Ditt alternativ för ett borgerligt synsätt!
 
Mer av tro, hopp, kärlek och samverkan - för ett gott Svärdsjö, Enviken och  
Sundborns pastorat.

Våra valfrågor
•	 Vi vill verka för en mer levande svensk 

folkkyrka, där lokala församlingar står i 
centrum och där byråkrati och centrali-
sering motverkas.

•	 Utan rötter ingen krona! Svenska kyrkan 
ska vara kulturbärare. Under århundraden 
har församlingarna genom byggnader, 
kyrkogårdar, bild- och textilkonst samt 
inte minst körsång och musik varit en 
rikstäckande garant för det lokala kul-
turlivet. Detta kulturarv ska vårdas och 
utvecklas så att nya generationer kan ta 
del av det och föra vidare.

•	 Vi vill att kyrkan tillsammans med kom-
munen innehar och driver ungdomsgår-
dar. Våra barn är vår framtid!

•	 Vi vill ha en kyrka för hela familjen, 
där arbetet med dop och konfirmation 
prioriteras. Vi måste förändra och vara 
inlyssnande. 

•	 Du ska själv få välja vilken församling du 
vill tillhöra.

•	 Du ska som ideell medarbetare få mer 
utbildning och få använda ditt engage-
mang på ett naturligt sätt.

•	 Ensamhet och psykisk ohälsa ska med 
hjälp av evangeliets livsbejakande 
budskap, diakoni och själavård motver-
kas och för alla ska det finns en plats i 
kyrkans gemenskap.

•	 Traditioner och kulturarv ska värnas, 
kyrkorna stå öppna och högtidliga skol-
avslutningar välkomnas.

•	 Kyrkomusiken ska få ljuda, sprida lov-
sånger och låta livsglädjen spira!

•	 Gudstjänsten ska ge uppbyggelse, kraft 
och tröst med öppenhet för samtidens 
uttryck, för alla åldrar.

•	 Kyrkans diakoni måste stärkas. Världs-
läget utmanar och kyrkan har en stor 
uppgift att fylla inom försvaret, vården 
och fängelserna.

•	 Kyrkan ska värna och vårda relationer 
mellan de kristna kyrkorna.

•	 Det är självklart lika välkommet med 
traditionell som breddad äktenskapsyn.

•	 Vi står upp för det unika, lika, absoluta 
och okränkbara människovärdet - mot 
rasism, som exempelvis antisemitism.

•	 Svenska kyrkan ska vara demokratisk, 
jämställd, kostnadseffektiv och öppen. 
Integration och kristen gemenskap ska 
främjas liksom gudstjänster på olika 
språk.

•	 Låt de lokala församlingarna få vara i 
centrum! 

Låt kyrkan vara kyrka - Tro, Hopp och 
Kärlek!

Kyrkofullmäktige
	 1.	 Veronica Zetterberg, Enviken
	 2.	 Anna Blomkvist, Enviken
	 3.	 Kristina Pers, Enviken
	 4.	 Anders Erikmats, Björkboda, Enviken

Stiftsfullmäktige
	 1.	 Lennart Sacrédeus, Mora
	 2.	 Göran Forsén, Svärdsjö
	 3.	 Anna- Lena Fritzson, Falun
	 4.	 Sven Påfvels, Leksand
	 5.	 Per Ericson, Mora
	 6.	 Victoria Palmén, Falun
	 7.	 Elias Åkerman, Falun
	 8.	 Per Lyrsell, Falun

Kyrkomötet
	 1.	 Göran Forsén, Svärdsjö
	 2.	 Lennart Sacredeus, Mora
	 3.	 Alice Widlund, Västerås
	 4.	 Stefan Sturesson, Västerås
	 5.	 Lena Gåfvels, Västerås
	 6.	 Amanda Grönlund, Västerås
	 7.	 Elias Åkerman, Falun
	 8.	 Anna-Lena Fritzson, Falun

Borgerlig kristen samverkan vill med vår 
glädje till livet, tro på framtiden och vår 
kristna syn och tillhörighet låta vår kyrka  
få vara en kyrka.

Vi vill förändra dagens politiska nivå av 
kyrkans delaktighet och göra kyrkan till 
den viktiga del av kommunen och famil-
jen som den faktiskt är. Vi vill att kyrkan 
som delaktig partner till kommunen får 
de verktyg som krävs för att bedriva det 
fantastiska arbete som sker runt om i vårt 
pastorat. Våra unga har en jättefin plats att 
fylla i kyrkans anda med allt från Öppna 
förskolan, ungdomsverksamhet och konfir-
mationer till körsång. Våra unga vuxna vill 
gifta sig, döpa sina barn och kanske sjunga 
i kör. Våra äldre träffas, delar sin livsglädje 
och för den vidare till yngre generationer. 
Kyrkan är glädje men också sorg, kyrkan är 
hjälpande och förstående, kyrkan måste få 
vara en kyrka, vi vill vara ditt alternativ, att 
det blir så nu och i framtiden!

Vårt budskap
Vi vill få våra medborgare att se kyrkans 
värdefulla arbete. Vi vill sätta de lokala 
församlingarnas behov främst, öppna upp 
våra lokaler för allmänheten i större grad, 
ge möjlighet till friare val av församlings-
tillhörighet, använda kyrkoavgiften mera 
effektivt, verka för mindre byråkrati och 
mer plats för det ideella arbetet samt ha 
ett gott förvaltarskap av kyrkans tillgångar 
miljömässigt, ekonomiskt och socialt.

Veronica Zetterberg
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LEVANDE KYRKA  SVÄRDSJÖ, ENVIKEN OCH SUNDBORNS PASTORAT 
 
Levande kyrka är en lokal nomineringsgrupp, som endast deltar i valet till kyrkofullmäktige i  
Svärdsjö, Enviken och Sundborns pastorat. Vi är politiskt obundna och våra kandidater är i  
åldern 30–83 år och bor så att flertalet av våra byar i pastoratet är representerade. 

Den kristna tron är grunden för församlingsarbetet med gudstjänsten i centrum. Alla ska känna  
sig välkomna oavsett ålder, kön, etnicitet eller sexuell läggning. De anställda ska ha en säker och  
stimulerande arbetsmiljö med brett och berikande samarbete mellan församlingarna. 

Levande kyrka vill
•	 utveckla och fördjupa gudstjänstlivet, 

utvidga lekmannamedverkan i kyrkan  
och öka det ekumeniska samarbetet i 
pastoratet.

•	 ge barn och ungdomar möjlighet till en 
meningsfull fritid genom att verka för att 
det finns ungdomsgårdar i våra tre för-
samlingar samt genom kyrkans barn- och 
ungdomsgrupper, konfirmationsunder- 
visning och Svenska Kyrkans Unga.

•	 att kyrkan aktivt finns till hands för dem 
som är ensamma eller på annat sätt har 
det svårt. Vi vill också att kyrkan tar aktiv 
del i kris- och beredskapsarbete.  

•	 att sång och musik ska vara en viktig del i 
verksamheten genom konserter och som 
en del i gudstjänstlivet. Körverksamheten 
i församlingarna är därvid en central och 
bärande del.

•	 verka för att jordens resurser förvaltas 
med respekt och varsamhet med hänsyn 
till kommande generationer. Därför stödjer 
vi Svenska kyrkans ”Färdplan för klimatet” 
och en rättvis handel.

Begravningsverksamheten ska skötas med 
respekt, känsla och personlig omsorg med 
beaktande av personliga önskemål.

Vi vill medverka till att ACT Svenska kyrkan 
får stöd i sitt viktiga arbete på katastrof-  
och krigshärjade platser.   

Ulrik Johansson

ARBETARPARTIET SOCIALDEMOKRATERNA  
går till val för en kyrka som samlar!
Svärdsjö, Enviken och Sundborns pastorat 

Kyrkofullmäktige 
	 1.	 Inger Wahlman, Sundborn
	 2.	 Anders Ax, Svärdsjö
	 3.	 Monica Jonsson, Svärdsjö
	 4.	 Erik Lindborg, Svärdsjö
	 5.	 Barbro Norman, Sundborn
	 6.	 Lars Håkan Hansson, Svärdsjö
	 7.	 Suzanne Lazar, Svärdsjö
	 8.	 Britt Källström, Sundborn
	 9.	 Malin Danielsson, Svärdsjö
	10.	 Annika Östling, Sundborn
	11.	 Susanne Norberg, Sundborn

Stiftsfullmäktige 
Falu-NedanSiljans valkrets 
	 1.	 Inger Wahlman, Falun
	 2.	 Peter Rousu, Rättvik
	 3.	 Liv Lunde Andersson, Leksand
	 4.	 Kent Blomqvist, Falun
	 5.	 Suzanne Lazar, Falun
	 6.	 Erik Lindborg, Falun
	 7.	 Monica Jonsson , Falun
	 8.	 Kristina Guffars, Falun

Val till kyrkomötet 2025  
Västerås stifts valkrets 
(de åtta översta kandidaterna)
	 1.	 Inger Wahlman, Falun, Dalarna 
	 2.	 Peter Weiderud, Arboga, Västmanland 
	 3.	 Anette Andersson, Ludvika, Dalarna 
	 4.	 Magnus Johansson, Västerås, Västmanland 
	 5.	 Denise Norström, Västerås, Västmanland 
	 6.	 Olle Rydell, Borlänge, Dalarna 
	 7.	 Solveig Oskarsson, Nora, Örebro 
	 8.	 Peter Egardt, Älvdalen, Dalarna

I osäkra tider spelar Kyrkan en särskilt 
viktig roll. Svenska kyrkan är en trygg plats. 
I vardagen, i viktiga skeenden i livet och i 
kris, oavsett vem du är.

Så måste det förbli!
Kyrkovalet handlar om vilka värderingar 
som ska genomsyra kyrkan. Just nu är det 
viktigare än någonsin att kyrkan bidrar till 
att Sverige håller ihop. Och till att försvara 
människovärdet när auktoritära krafter 
vinner mark världen över.

Socialdemokraterna är den största kraften 
för en kyrka som samlar – för gemenskap, 
trygghet och rättvisa.

•	 S vill att din församlingskyrka ska finnas 
för dig i kristider, såväl som  
i vardagen. Oavsett vem du är.  
Kyrkans roll i civilförsvaret stärks  
och utvecklas.  
TRYGGHET / GEMENSKAP

•	 S vill stärka kyrkans närvaro med fler 
frivilliga och större engagemang i 
lokalsamhället för dem som drabbas av 
tuffare tider ekonomiskt vilket leder till 
otrygghet.  
GEMENSKAP / TRYGGHET

•	 S vill att fler barn och unga ska bli en del 
av kyrkan genom avgiftsfri verksamhet 
som är öppen för alla. GEMENSKAP / 
RÄTTVISA

•	 S vill att Svenska kyrkan ska vara en bra 
arbetsplats där kollektivavtal gäller, även 
vid upphandlingar.  
RÄTTVISA / TRYGGHET

Inger Wahlman

Kyrkofullmäktige 
	 1.	 Ulrik Johansson, Borgärdet
	 2.	 Anne-Marie Arthursson, Yttertänger
	 3.	 Imke Langelotz, Sandsberg
	 4.	 Mikael Waller, Yttertänger
	 5.	 Sandra Eriksson, Borgärdet
	 6.	 Håkan Dahlén, Bengtsheden
	 7.	 Mona-Lisa Björkman, Klockarnäs
	 8.	 Daniel Isacson, Karlborn
	 9.	 Gudrun Sjödin, Hedgårdarna
	10.	 Ann Christine Wiborgh, Lövnäs gård
	11.	 Kattis Lindqvist, Enviksbyn
	12.	 Hans Matsols, Enviksbyn
	13.	 Minna Wallin, Rönndalen
	14.	 Berit Nilsson, Borgärdet
	15.	 Sven-Inge Danielsson, Svartnäs
	16.	 Anders Bengtsson, Baggärdet
	17.	 Daniel Hedberg, Borgärdet
	18.	 Teta Backlund, Linghed
	19.	 Kjell Eriksson, Linghed
	20.	 Maria Wallström, Sundbornsbyn
	21.	 Erik Månsson, Borgärdet
	22.	 Hans-Olov Backlund, Gårdvik
	23.	 Ulla Dahlström, Hobborn
	24.	 Johan Nyling, Boda
	25.	 Gunilla Backlund, Bengtsheden
	26.	 Karin Hedin, Gårdvik
	27.	 Lars Andersmats, Yttertänger
	28.	 Kent Andersson, Karlsbyn
	29.	 Monika Hebenstreit, Linghed
	30.	 Andreas Backlund, Bengtsheden
	31.	 Agneta Ängsås, Marnäs
	32.	 Jan Grytte, Björkboda
	33.	 Katarina Sennebring, Sundbornsbyn
	34.	 Lars Cedervall, Rönndalen
	35.	 Lisa Larsbäck, Östansjö
	36.	 Patrik Frieberg, Sundbornsbyn 
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KYRKOVAL 8–21 SEPTEMBER
Inom Svenska kyrkan väljs människor till olika förtroendeuppdrag och för att överlägga 
och besluta i frågor på alla kyrkotillhörigas vägnar. Så har det varit genom kyrkans hela 
historia. På många sätt har kyrkans beslutsordningar knutit an till men även påverkat 
vad som gällt i det samhälle där kyrkan verkar.

Den 21 september är det val till dessa förtroendeuppdrag i hela Svenska kyrkan.  
Från och med den 8 september har du möjlighet att förtidsrösta. Det är val till tre  
olika nivåer. Det innebär att du inte bara har inflytande i din egen församling och verk-
samheten där, utan även kan påverka vad kyrkan gör på stiftsnivå och nationell nivå.  
Rösträtt har alla som tillhör Svenska kyrkan och som senast på valdagen har fyllt 16 år.

Ditt lokala val: kyrkofullmäktige  
(vit valsedel)

Det finns i Svärdsjö, Enviken och Sund-
borns församlingar ett gemensamt 
kyrkofullmäktige. Det beror på att för-
samlingarna samverkar i ett pastorat. 
Det är kyrkofullmäktige som beslutar 
om budget och därmed ger ramar för 
vilka verksamheter som ska finnas och 
vad de får kosta. Då beslutas också hur 
stor den lokala kyrkoavgiften ska vara. 
Kyrkofullmäktige utser kyrkorådet, 
som är pastoratets styrelse. Kyrkofull-
mäktige utser också församlingsråd för 
varje församling. Deras uppgift är att 
vara en kontakt mellan kyrkoråd och 
församlingsmedlemmar. Till kyrkofull-
mäktige väljs 25 ledamöter.

Ditt regionala val: stiftsfullmäktige 
(rosa valsedel)

Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. 
Svärdsjö, Enviken och Sundborn ingår 
i Västerås stift. I varje stift finns en 
biskop och en domkyrka, liksom med-
arbetare på stiftet som ska ge stöd till 
församlingar och pastorat. Stiftsfull-
mäktige är stiftets högsta beslutande 
organ, och beslutar bland annat om hur 
kyrkoavgiften till stiftet ska användas.  
Till stiftsfullmäktige ska väljas  
79 ledamöter.

Ditt nationella val: kyrkomötet  
(gul valsedel)

Kyrkomötet är hela Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ, och beslutar 
om frågor som är gemensamma för 
alla församlingar, pastorat och stift.  
Hit väljs 251 ledamöter.

Thomas Söderberg
tf. kyrkoherde

Ansvarig utgivare: Thomas Söderberg
070-727 19 45

www.svenskakyrkan.se/svardsjopastorat

Redaktionskommitté: Thomas Söderberg, Satu Sundström, Sören Jonsson, Hans Matsols och Inger Wahlman.   
Layout och tryck: Malin Bergman Larsdotter, Henningsons Tryckeri


